
から

変 更 理 由

当初５cmで計上していた歩道乗入部分アスファルト舗装厚が15cmで
あったため現況どおり復旧したこと、水路の上越し配管箇所で支障と
なった鉄筋コンクリート構造物を切断及び破砕して撤去したこと、施
工範囲全体にわたって路盤層が厚かったこと、試掘箇所が増えたこと
等により増額となりました。
また、切管の使用数量が増加したため、直管及び接合部材の使用数量
が増加し、増額となりました。

変 更 金 額 6,714,400円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

変更後の契約金額 89,516,900円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

契 約 金 額 82,802,500円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

工 事 名 葛原二丁目・仁和寺本町三丁目地区配水管布設替工事

工 事 場 所 寝屋川市　葛原二丁目・仁和寺本町三丁目　地内

工 事 種 別 土木一式

工 事 概 要
（ 変 更 後 ）

ダクタイル鋳鉄管定置工　φ300mm  　Ｌ＝226.8m
ダクタイル鋳鉄管定置工　φ150mm  　Ｌ＝　8.6m
仕切弁設置工　　　　　　φ300mm　　　　３箇所
仕切弁設置工　　　　　　φ250mm　　　　１箇所
仕切弁設置工　　　　　　φ150mm　　　　１箇所
仕切弁設置工　　　　　　φ 75mm　　　　１箇所
消火栓設置工　　　　　　φ 75mm　　　　１箇所
給水切替工　　　　　　　φ 40mm　　　　２箇所
給水切替工　　　　　　　φ 25mm　　　　３箇所
給水切替工　　　　　　　φ 20mm　　　　２箇所
舗装復旧工
乗入舗装工　　　　　　　t＝10cm    A＝  48.0㎡
車道舗装工　　　　　　　t＝５cm    A＝　58.0㎡
乗入舗装工　　　　　　　t＝５cm    A＝  89.0㎡
切削オーバーレイ　　　　t＝５cm    A＝ 938.0㎡
歩道舗装工　　　　　　　t＝３cm　　A＝ 306.0㎡
乗入舗装工　　　　　　　t＝15cm    A＝  79.0㎡

工 事 期 間 令和6年6月7日 令和6年12月13日

契 約 の 相 手 方
及 び 住 所

東宏建設株式会社

寝屋川市東神田町36番２号

入札及び契約の過程ならびに契約内容＜契約変更＞

変更 契約 年 月 日 令和6年12月6日


